
Città di Randazzo

Citta' Metropolitana
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ECONOMICA-FINANZIARIA

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 7 )f DEL 15/05/2018

OGGETTO: Servizio di redazione del rendiconto di gestione anno 2017 secondo i principi contabili di cui al

D. Lgs. 1 18/201 1 e successive modifiche/integrazioni e servizio di supporto gestionale informatico ai fini

dell'adeguamento dell'inventario Beni al D. Lgs. 118/2011. CIG: Z3E2390544

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il D. Lgs. N. 118/2011 ha reso indispensabile, a partire dall'anno 2017 ed in sede di

Rendiconto di Gestione 2017, l'avvio delia contabilità economico-patrimoniale, la quale comporta impegni
straordinari dei sistemi informatici in uso ai Comuni;

CONSIDERATO che a tal fine è indispensabile la redazione del Conto Economico, dello Stato

Patrimoniale, Bilancio di Apertura e scritture di reni fica, la riclassificazione dell'inventario con applicazione

delle nuove categorie di cui all'allegalo 6 (piano dei conti patrimoniale) del D. Lgs. 118/201 l e l'attribuzione

ai cespiti delle nuove categorie di ammortamento di cui al punto 4.18 dell'allegato 4/3 del D.Lgs. 118/201 1;

RITENUTO opportuno procedere all'estensione della convenzione assicurativa di assistenza software

Hallcy. relativa al servizio di redazione del rendiconto di gestione anno 2017 secondo i principi contabili di

cui al D. Lgs. 1 18/201 1 e successive modifiche/integrazioni e servizio di supporto gestionale informatico ai

fini dell'adeguamento dell'inventario Beni al D. Lgs. 118/2011, gestore dei servizi di manutenzione ed

assistenza dei sistemi informatici in uso al Comune di Randazzo, atteso che la contabilità economico-

patrimoniale, che deve essere inserita nel rendiconto 2017 costituisce un'assoluta novità per le

amministrazioni comunali, evidenziato che occorre provvedere alla predisposizione di tutto quanto

necessario al fine di adempiere alla prescrizione normativa, avviando la contabilità economico patrimoniale e

definendo tutti gii adempimenti connessi, e che tale attività non può essere svolta unicamente da personale in

servizio presso l'ufficio finanziario, per l'alto livello di specializzazione necessario vista la complessità della

materia, nonché per la carenza di personale presso l'ufficio stesso, ed in considerazione dell'imminente
scadenza del 31/05/2018;

ATTESO: che l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 disciplina le modalità di affidamento delle forniture di beni e dei

serivizi in economia stabilendo che fino a €. 40.000,00 (Iva esclusa) l'affidamento della fornitura/servizio
avviene mediante ricerca informale e/o affidamento diretto;

VISTA la proposta economica di offerta, in estensione della convenzione assicurativa di assistenza software

Hailcy, relativa al servizio di redazione del rendiconto di gestione anno 2017 secondo i principi conlabili di

cui al D. Lgs. 118/201 1 e successive modifiche/integrazioni e servizio di supporto gestionale informatico ai

fini dell'adeguamento dell'inventario Beni al D.Lgs. 118/2011, trasmessa da parte della Società Hallcy

Consulting S.p.A., già gestore dei servizi di manutenzione ed assistenza dei sistemi informatici in uso al

Comune di Randazzo. acquisita al protocollo dell' Ente n. 7997 in data 10/05/2018 da regolarizzare tramite

acquisto sul ME.PA codice USERVSPEC_RAGM della Società Halley Consulting S.p.A.;

VISTO il D. lgs. N. 165 del 31/03/2001;

VISTO l'art 107, comma 3 del D.Lgs.267/2000;

VISTO il Regolamento dell' Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi-

VISTO lo Statuto dell'Ente.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si richiamano integralmente:

I. Di procedere all'estensione della convenzione assicurativa di assistenza software Halley,
concernente la redazione del Conto Economico, dello Stato Patrimoniale, Bilancio di Apertura e

scritture di rettifica, la riclassificazione dell'inventario con l'applicazione delle nuove categorie di



3.

4.

cui all'allegato 6 (piano dei conti patrimoniale) del D. Lgs. ! 18/2011 e l'attribuzione ai cespiti delle
nuove categorie di ammortamento di cui al punto 4.18 dell'allegato 4/3 del D. Lgs. 118/201 I, il

suddetto lavoro sarà supportato da un relazione illustrativa che spiegherà come sono determinati i
valori contabili inseriti nei documenti;

Di affidare alla società Halley Consulting S.p.A., con sede operativa in via Lainò n. 6, 95126

Catania, in estensione della convenzione assicurativa di assistenza software Halley, relativa al
servizio di redazione de! rendiconto di gestione anno 2017 secondo i principi contabili di cui al D.
Lgs. 118/2011 e successive modifiche/integrazioni e servizio di supporto gestionale informatico ai
fini dell'adeguamento dell'inventario Beni al D. Lgs. 118/2011 giusta offerta sul ME PA codice
"SERVSPEC_RAG"di 6. 3.000.00 Iva compresa;

Di assumere l'impegno di spesa di €. 3.000,00 Iva compresa al codice meccanografico n 01 II-
2.02.03.02.001;

Di dare atto che il presente atto sarà pubblico sull'Albo Pretorio dell'Ente.

Data residenza municipale 15/05/2018

lfc BILE DEL SERVIZIO

ICO-FINANZIARIO

Fisauli Gaetano)

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il sopra riportato atto di liquidazione;

Riscontrata la regolarità della documentazione prodotta dalla ditta e della documentazione
trasmessa dal Responsabile del citato servizio;

Ritenuto di dover dar corso al relativo pagamento ai sensi dell'art. 185 del D.L.vo 267/2000;
Visto lo statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità.

SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO

vddì 15/05/2018

$PONSABILE DEL SERVIZIO
ONOMICO-F1NANZIARIO
'Dott. Gaetano Fisauli)


